27. *Reus erit corporis et sanguinis Domini.* Violati nimis, indigne sumpti et tractati. *Probet autem se ipsum homo.* So examinest enim aucti ipsi sit et digno dispositus ad tantum mysticis, et congrui se purget et preparet.

29. *Judicabit eti manducat et bibit.* Talis reatum damnacionis incurrit seu vita; non ex naturae sacramentorum, que vivificata sunt, et gratiam et salutem condicunt. — *Non iudicamus corpus Domini.* Sed se tanquam promisso, communii et indifferenter ob eo utens.

30. *Ideo inter eos multi infirmi.* Multi variis morbis corporiuntur et prematur moritur, oritur et regrediatur, et propter eum, et non ex dispositione quae necessaria fuisse.

31. *Distributio operationum.* Probatum est ex amanuenses, discuteremus. — *Judicaremus.* Punirem us Deo ob indignos corporis et sanguinis sumptionem.

32. *Dum judicamus autem.* Dum punimus in ecclesia vestrum vita, non mortes et mortuorum. — *Corripimus.* Ut Dei castigations admonisti respondeas, et peccatum indigne sumptuus nisi penitentiam expiatus. — *Cum hoc mundo.* Indelubus et peccatorum mundi.

33. *In vicem expectate.* Vide dicta supra, n. 21.

34. *Si quis exsirbit, doni manducet.* Si quis non potest tam diu jejunans in ecclesia permanere, non omnino convenienter, prius domi comedit, ne sit illi molestum aut noxiun committantem expectare. — *Et non in judicium conveniant.* Ut convenit vestri non ita fixe et determinante, sed meritorum ob superbum, gulan, ebrietatem, etc. — *Cetero.* Quae spectant ad dignam et honestam Eucharistia sumptionem. — *Disponam.* Ordinabo con-

situas, ac sigillatio prescribam.

27. *A litigia quicunque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* [a Joan. 6. 39.]

28. *a Probet autem se ipsum homo;* et sic de pane illo edat, et de calice bibat. [a II. Cor. 13. 5.]

29. *Qui enim manducat et bibit indec-* *inde, iudicabunt sibi manducant et bibunt,* non dijudicantis corpus Domini.

30. *Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi.*

31. *Quo si nos metipossumus dijudicaremus, non utique judicaremus.*

32. *Dum judicamus autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnamur.*

33. *Haque, fratres mei, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate.*

34. *Si quis exsirbit, doni manducet, non ut in judicium conveniant.* Cetera autem, cum venero, disponam.

27. *Reus erit corporis.* D'après les théologiens, ce verset prouve deux choses: 1^e que celui qui communie indignement est aussi coupable que s'il avait fait mourir Jésus-Christ; et qu'il est répandu son sang; 2^e qu'il est permis de ne communier que sous une espèce, comme l'indique la disjonction *et biberit*.

28. *Probet autem in se.* La concile de Trous a défini que cet examen consiste à rechercher si l'on a pu à l'heure de faire la communion, la conscience, et si l'on n'est pas en état de grâce il faut renoncer au sacrement de l'Eucharistie, et faire l'absolution à la table sainte. *Quod a christians omnibus, etiam ab iis sacerdotibus quibus ex officio monachorum celebrari, nec sancta synodus perpetuo servandum esse decrevit* (Sess. XIII, cap. 7).

30. *Muli infirmi.* Cassius et quelques autres auteurs ont entendu ces paroles des malades de l'artillerie et de la mort du péché. Mais les Pères en général, Corinthius à Lâpide, Eusebe de Milet, et d'autres modernes les ont entendues comme Monochœus, des maladies corporelles ou des morts subtiles qui avaient été souffert pour les Corinthiens la punition des communions sacrées.

34. *Cetero autem.* Ceci prouve, le dépendant des Ecritures il y eut toujours dans l'Eglise un enseignement oral; 2^e que dès le temps des Apôtres, l'Eglise avait une puissance législative dont usaient ses chefs; 3^e que les règlements relatifs aux rites et à la discipline, formaient à côté des Ecritures elles-mêmes un corps de lois qui a été l'origine et la source du droit canon.

27. *Reus erit corporis et sanguinis Domini.* Violati nimis, indigne sumpti et tractati. *Probet autem se ipsum homo.* So examinest enim aucti ipsi sit et digno dispositus ad tantum mysticis, et congrui se purget et preparet.

29. *Judicabit eti manducat et bibit.* Talis reatum damnacionis incurrit seu vita; non ex naturae sacramentorum, que vivificata sunt, et gratiam et salutem condicunt. — *Non iudicamus corpus Domini.* Sed se tanquam promisso, communii et indifferenter ob eo utens.

30. *Ideo inter eos multi infirmi.* Multi variis morbis corporiuntur et prematur moritur, oritur et regrediatur, et propter eum, et non ex dispositione quae necessaria fuisse.

31. *Distributio operationum.* Probatum est ex amanuenses, discuteremus. — *Judicaremus.* Punirem us Deo ob indignos corporis et sanguinis sumptionem.

32. *Dum judicamus autem.* Dum punimus in ecclesia vestrum vita, non mortes et mortuorum. — *Corripimus.* Ut Dei castigations admonisti respondeas, et peccatum indigne sumptuus nisi penitentiam expiatus. — *Cum hoc mundo.* Indelubus et peccatorum mundi.

33. *In vicem expectate.* Vide dicta supra, n. 21.

34. *Si quis exsirbit, doni manducet.* Si quis non potest tam diu jejunans in ecclesia permanere, non omnino convenienter, prius domi comedit, ne sit illi molestum aut noxiun committantem expectare. — *Et non in judicium conveniant.* Ut convenit vestri non ita fixe et determinante, sed meritorum ob superbum, gulan, ebrietatem, etc. — *Cetero.* Quae spectant ad dignam et honestam Eucharistia sumptionem. — *Disponam.* Ordinabo con-

situas, ac sigillatio prescribam.

27. *A litigia quicunque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* [a Joan. 6. 39.]

28. *a Probet autem se ipsum homo;* et sic de pane illo edat, et de calice bibat. [a II. Cor. 13. 5.]

29. *Qui enim manducat et bibit indec-* *inde, iudicabunt sibi manducant et bibunt,* non dijudicantis corpus Domini.

30. *Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi.*

31. *Quo si nos metipossumus dijudicaremus, non utique judicaremus.*

32. *Dum judicamus autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnamur.*

33. *Haque, fratres mei, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate.*

34. *Si quis exsirbit, doni manducet, non ut in judicium conveniant.* Cetera autem, cum venero, disponam.

27. *Reus erit corporis.* D'après les théologiens, ce verset prouve deux choses: 1^e que celui qui communie indignement est aussi coupable que s'il avait fait mourir Jésus-Christ; et qu'il est répandu son sang; 2^e qu'il est permis de ne communier que sous une espèce, comme l'indique la disjonction *et biberit*.

28. *Probet autem in se.* La concile de Trous a défini que cet examen consiste à rechercher si l'on a pu à l'heure de faire la communion, la conscience, et si l'on n'est pas en état de grâce il faut renoncer au sacrement de l'Eucharistie, et faire l'absolution à la table sainte. *Quod a christians omnibus, etiam ab iis sacerdotibus quibus ex officio monachorum celebrari, nec sancta synodus perpetuo servandum esse decrevit* (Sess. XIII, cap. 7).

30. *Muli infirmi.* Cassius et quelques autres auteurs ont entendu ces paroles des malades de l'artillerie et de la mort du péché. Mais les Pères en général, Corinthius à Lâpide, Eusebe de Milet, et d'autres modernes les ont entendues comme Monochœus, des maladies corporelles ou des morts subtiles qui avaient été souffert pour les Corinthiens la punition des communions sacrées.

34. *Cetero autem.* Ceci prouve, le dépendant des Ecritures il y eut toujours dans l'Eglise un enseignement oral; 2^e que dès le temps des Apôtres, l'Eglise avait une puissance législative dont usaient ses chefs; 3^e que les règlements relatifs aux rites et à la discipline, formaient à côté des Ecritures elles-mêmes un corps de lois qui a été l'origine et la source du droit canon.

27. *Reus erit corporis et sanguinis Domini.* Violati nimis, indigne sumpti et tractati. *Probet autem se ipsum homo.* So examinest enim aucti ipsi sit et digno dispositus ad tantum mysticis, et congrui se purget et preparet.

29. *Judicabit eti manducat et bibit.* Talis reatum damnacionis incurrit seu vita; non ex naturae sacramentorum, que vivificata sunt, et gratiam et salutem condicunt. — *Non iudicamus corpus Domini.* Sed se tanquam promisso, communii et indifferenter ob eo utens.

30. *Ideo inter eos multi infirmi.* Multi variis morbis corporiuntur et prematur moritur, oritur et regrediatur, et propter eum, et non ex dispositione quae necessaria fuisse.

31. *Distributio operationum.* Probatum est ex amanuenses, discuteremus. — *Judicaremus.* Punirem us Deo ob indignos corporis et sanguinis sumptionem.

32. *Dum judicamus autem.* Dum punimus in ecclesia vestrum vita, non mortes et mortuorum. — *Corripimus.* Ut Dei castigations admonisti respondeas, et peccatum indigne sumptuus nisi penitentiam expiatus. — *Cum hoc mundo.* Indelubus et peccatorum mundi.

33. *In vicem expectate.* Vide dicta supra, n. 21.

34. *Si quis exsirbit, doni manducet.* Si quis non potest tam diu jejunans in ecclesia permanere, non omnino convenienter, prius domi comedit, ne sit illi molestum aut noxiun committantem expectare. — *Et non in judicium conveniant.* Ut convenit vestri non ita fixe et determinante, sed meritorum ob superbum, gulan, ebrietatem, etc. — *Cetero.* Quae spectant ad dignam et honestam Eucharistia sumptionem. — *Disponam.* Ordinabo con-

situas, ac sigillatio prescribam.

27. *A litigia quicunque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* [a Joan. 6. 39.]

28. *a Probet autem se ipsum homo;* et sic de pane illo edat, et de calice bibat. [a II. Cor. 13. 5.]

29. *Qui enim manducat et bibit indec-* *inde, iudicabunt sibi manducant et bibunt,* non dijudicantis corpus Domini.

30. *Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi.*

31. *Quo si nos metipossumus dijudicaremus, non utique judicaremus.*

32. *Dum judicamus autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnamur.*

33. *Haque, fratres mei, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate.*

34. *Si quis exsirbit, doni manducet, non ut in judicium conveniant.* Cetera autem, cum venero, disponam.

27. *Reus erit corporis.* D'après les théologiens, ce verset prouve deux choses: 1^e que celui qui communie indignement est aussi coupable que s'il avait fait mourir Jésus-Christ; et qu'il est répandu son sang; 2^e qu'il est permis de ne communier que sous une espèce, comme l'indique la disjonction *et biberit*.

28. *Probet autem in se.* La concile de Trous a défini que cet examen consiste à rechercher si l'on a pu à l'heure de faire la communion, la conscience, et si l'on n'est pas en état de grâce il faut renoncer au sacrement de l'Eucharistie, et faire l'absolution à la table sainte. *Quod a christians omnibus, etiam ab iis sacerdotibus quibus ex officio monachorum celebrari, nec sancta synodus perpetuo servandum esse decrevit* (Sess. XIII, cap. 7).

30. *Muli infirmi.* Cassius et quelques autres auteurs ont entendu ces paroles des malades de l'artillerie et de la mort du péché. Mais les Pères en général, Corinthius à Lâpide, Eusebe de Milet, et d'autres modernes les ont entendues comme Monochœus, des maladies corporelles ou des morts subtiles qui avaient été souffert pour les Corinthiens la punition des communions sacrées.

34. *Cetero autem.* Ceci prouve, le dépendant des Ecritures il y eut toujours dans l'Eglise un enseignement oral; 2^e que dès le temps des Apôtres, l'Eglise avait une puissance législative dont usaient ses chefs; 3^e que les règlements relatifs aux rites et à la discipline, formaient à côté des Ecritures elles-mêmes un corps de lois qui a été l'origine et la source du droit canon.

27. *Reus erit corporis et sanguinis Domini.* Violati nimis, indigne sumpti et tractati. *Probet autem se ipsum homo.* So examinest enim aucti ipsi sit et digno dispositus ad tantum mysticis, et congrui se purget et preparet.

29. *Judicabit eti manducat et bibit.* Talis reatum damnacionis incurrit seu vita; non ex naturae sacramentorum, que vivificata sunt, et gratiam et salutem condicunt. — *Non iudicamus corpus Domini.* Sed se tanquam promisso, communii et indifferenter ob eo utens.

30. *Ideo inter eos multi infirmi.* Multi variis morbis corporiuntur et prematur moritur, oritur et regrediatur, et propter eum, et non ex dispositione quae necessaria fuisse.

31. *Distributio operationum.* Probatum est ex amanuenses, discuteremus. — *Judicaremus.* Punirem us Deo ob indignos corporis et sanguinis sumptionem.

32. *Dum judicamus autem.* Dum punimus in ecclesia vestrum vita, non mortes et mortuorum. — *Corripimus.* Ut Dei castigations admonisti respondeas, et peccatum indigne sumptuus nisi penitentiam expiatus. — *Cum hoc mundo.* Indelubus et peccatorum mundi.

33. *In vicem expectate.* Vide dicta supra, n. 21.

34. *Si quis exsirbit, doni manducet.* Si quis non potest tam diu jejunans in ecclesia permanere, non omnino convenienter, prius domi comedit, ne sit illi molestum aut noxiun committantem expectare. — *Et non in judicium conveniant.* Ut convenit vestri non ita fixe et determinante, sed meritorum ob superbum, gulan, ebrietatem, etc. — *Cetero.* Quae spectant ad dignam et honestam Eucharistia sumptionem. — *Disponam.* Ordinabo con-

situas, ac sigillatio prescribam.

27. *A litigia quicunque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* [a Joan. 6. 39.]

28. *a Probet autem se ipsum homo;* et sic de pane illo edat, et de calice bibat. [a II. Cor. 13. 5.]

29. *Qui enim manducat et bibit indec-* *inde, iudicabunt sibi manducant et bibunt,* non dijudicantis corpus Domini.

30. *Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi.*

31. *Quo si nos metipossumus dijudicaremus, non utique judicaremus.*

32. *Dum judicamus autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnamur.*

33. *Haque, fratres mei, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate.*

34. *Si quis exsirbit, doni manducet, non ut in judicium conveniant.* Cetera autem, cum venero, disponam.

27. *Reus erit corporis.* D'après les théologiens, ce verset prouve deux choses: 1^e que celui qui communie indignement est aussi coupable que s'il avait fait mourir Jésus-Christ; et qu'il est répandu son sang; 2^e qu'il est permis de ne communier que sous une espèce, comme l'indique la disjonction *et biberit*.

28. *Probet autem in se.* La concile de Trous a défini que cet examen consiste à rechercher si l'on a pu à l'heure de faire la communion, la conscience, et si l'on n'est pas en état de grâce il faut renoncer au sacrement de l'Eucharistie, et faire l'absolution à la table sainte. *Quod a christians omnibus, etiam ab iis sacerdotibus quibus ex officio monachorum celebrari, nec sancta synodus perpetuo servandum esse decrevit* (Sess. XIII, cap. 7).

30. *Muli infirmi.* Cassius et quelques autres auteurs ont entendu ces paroles des malades de l'artillerie et de la mort du péché. Mais les Pères en général, Corinthius à Lâpide, Eusebe de Milet, et d'autres modernes les ont entendues comme Monochœus, des maladies corporelles ou des morts subtiles qui avaient été souffert pour les Corinthiens la punition des communions sacrées.

34. *Cetero autem.* Ceci prouve, le dépendant des Ecritures il y eut toujours dans l'Eglise un enseignement oral; 2^e que dès le temps des Apôtres, l'Eglise avait une puissance législative dont usaient ses chefs; 3^e que les règlements relatifs aux rites et à la discipline, formaient à côté des Ecritures elles-mêmes un corps de lois qui a été l'origine et la source du droit canon.

27. *Reus erit corporis et sanguinis Domini.* Violati nimis, indigne sumpti et tractati. *Probet autem se ipsum homo.* So examinest enim aucti ipsi sit et digno dispositus ad tantum mysticis, et congrui se purget et preparet.

29. *Judicabit eti manducat et bibit.* Talis reatum damnacionis incurrit seu vita; non ex naturae sacramentorum, que vivificata sunt, et gratiam et salutem condicunt. — *Non iudicamus corpus Domini.* Sed se tanquam promisso, communii et indifferenter ob eo utens.

30. *Ideo inter eos multi infirmi.* Multi variis morbis corporiuntur et prematur moritur, oritur et regrediatur, et propter eum, et non ex dispositione quae necessaria fuisse.

31. *Distributio operationum.* Probatum est ex amanuenses, discuteremus. — *Judicaremus.* Punirem us Deo ob indignos corporis et sanguinis sumptionem.

32. *Dum judicamus autem.* Dum punimus in ecclesia vestrum vita, non mortes et mortuorum. — *Corripimus.* Ut Dei castigations admonisti respondeas, et peccatum indigne sumptuus nisi penitentiam expiatus. — *Cum hoc mundo.* Indelubus et peccatorum mundi.

33. *In vicem expectate.* Vide dicta supra, n. 21.

34. *Si quis exsirbit, doni manducet.* Si quis non potest tam diu jejunans in ecclesia permanere, non omnino convenienter, prius domi comedit, ne sit illi molestum aut noxiun committantem expectare. — *Et non in judicium conveniant.* Ut convenit vestri non ita fixe et determinante, sed meritorum ob superbum, gulan, ebrietatem, etc. — *Cetero.* Quae spectant ad dignam et honestam Eucharistia sumptionem. — *Disponam.* Ordinabo con-

situas, ac sigillatio prescribam.

27. *A litigia quicunque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* [a Joan. 6. 39.]

28. *a Probet autem se ipsum homo;* et sic de pane illo edat, et de calice bibat. [a II. Cor. 13. 5.]

29. *Qui enim manducat et bibit indec-* *inde, iudicabunt sibi manducant et bibunt,* non dijudicantis corpus Domini.

30. *Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi.*

31. *Quo si nos metipossumus dijudicaremus, non utique judicaremus.*

32. *Dum judicamus autem, a Domino corripimur, ut non cum hoc mundo damnamur.*

33. *Haque, fratres mei, cum convenitis ad manducandum, invicem expectate.*

34. *Si quis exsirbit, doni manducet, non ut in judicium conveniant.* Cetera autem, cum venero, disponam.

27. *Reus erit corporis.* D'après les théologiens, ce verset prouve deux choses: 1^e que celui qui communie indignement est aussi coupable que s'il avait fait mourir Jésus-Christ; et qu'il est répandu son sang; 2^e qu'il est permis de ne communier que sous une espèce, comme l'indique la disjonction *et biberit*.

28. *Probet autem in se.* La concile de Trous a défini que cet examen consiste à rechercher si l'on a pu à l'heure de faire la communion, la conscience, et si l'on n'est pas en état de grâce il faut renoncer au sacrement de l'Eucharistie, et faire l'absolution à la table sainte. *Quod a christians omnibus, etiam ab iis sacerdotibus quibus ex officio monachorum celebrari, nec sancta synodus perpetuo servandum esse decrevit* (Sess. XIII, cap. 7).

30. *Muli infirmi.* Cassius et quelques autres auteurs ont entendu ces paroles des malades de l'artillerie et de la mort du péché. Mais les Pères en général, Corinthius à Lâpide, Eusebe de Milet, et d'autres modernes les ont entendues comme Monochœus, des maladies corporelles ou des morts subtiles qui avaient été souffert pour les Corinthiens la punition des communions sacrées.

34. *Cetero autem.* Ceci prouve, le dépendant des Ecritures il y eut toujours dans l'Eglise un enseignement oral; 2^e que dès le temps des Apôtres, l'Eglise avait une puissance législative dont usaient ses chefs; 3^e que les règlements relatifs aux rites et à la discipline, formaient à côté des Ecritures elles-mêmes un corps de lois qui a été l'origine et la source du droit canon.

27. *Reus erit corporis et sanguinis Domini.* Violati nimis, indigne sumpti et tractati. *Probet autem se ipsum homo.* So examinest enim aucti ipsi sit et digno dispositus ad tantum mysticis, et congrui se purget et preparet.

29. *Judicabit eti manducat et bibit.* Talis reatum damnacionis incurrit seu vita; non ex naturae sacramentorum, que vivificata sunt, et gratiam et salutem condicunt. — *Non iudicamus corpus Domini.* Sed se tanquam promisso, communii et indifferenter ob eo utens.

30. *Ideo inter eos multi infirmi.* Multi variis morbis corporiuntur et prematur moritur, oritur et regrediatur, et propter eum, et non ex dispositione quae necessaria fuisse.

31. *Distributio operationum.* Probatum est ex amanuenses, discuteremus. — *Judicaremus.* Punirem us Deo ob indignos corporis et sanguinis sumptionem.

32. *Dum judicamus autem.* Dum punimus in ecclesia vestrum vita, non mortes et mortuorum. — *Corripimus.* Ut Dei castigations admonisti respondeas, et peccatum indigne sumptuus nisi penitentiam expiatus. — *Cum hoc mundo.* Indelubus et peccatorum mundi.

33. *In vicem expectate.* Vide dicta supra, n. 21.

34. *Si quis exsirbit, doni manducet.* Si quis non potest tam diu jejunans in ecclesia permanere, non omnino convenienter, prius domi comedit, ne sit illi molestum aut noxiun committantem expectare. — *Et non in judicium conveniant.* Ut convenit vestri non ita fixe et determinante, sed meritorum ob superbum, gulan, ebrietatem, etc. — *Cetero.* Quae spectant ad dignam et honestam Eucharistia sumptionem. — *Disponam.* Ordinabo con-

7. Or ces dons du Saint-Esprit, qui se font connaître au dehors, sont donnés à chacun, pour l'utilité de toute l'Eglise.

8. Car l'un reçoit du Saint-Esprit *le don de parler dans une haute sagesse* : un autre reçoit du même Esprit *le don de parler avec science* :